JORGE MORA SANCHEZ, o 
quien haga sus veces, por las siguientes sumas líquidas de dinero, correspondientes a 
los servicios médicos hospitalarios prestados a sus afiliados de los artículos 168 de la 
ley 100 de 1993 y 67 de la ley 715 de 2001:  

1. Por la suma de  UN MILLON CUATROCIENTOS DIECISEIS MIL 

SEISCIENTOS DIECIOCHO   PESOS ($ 1.416.618 ) saldo insoluto de la 

factura No. K 1304 presentada con el radicado número 54 radicada para su 

cobro el 21 febrero 2017, más los intereses moratorios a la tasa máxima 

legalmente exigible desde el 24 marzo 2017, fecha en la cual se hizo 

exigible, hasta que se verifique su pago total. 

2. Por la suma de  CIENTO NUEVE MIL   PESOS ($ 109.000 ) saldo insoluto 

de la factura No. K 772 presentada con el radicado número 54 radicada para 

su cobro el 21 febrero 2017, más los intereses moratorios a la tasa máxima 

legalmente exigible desde el 24 marzo 2017, fecha en la cual se hizo 

exigible, hasta que se verifique su pago total. 

3. Por la suma de  NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS 

SETENTA Y CINCO   PESOS ($ 936.575 ) saldo insoluto de la factura No. 

K 6305 presentada con el radicado número 214 radicada para su cobro el 

22 mayo 2017, más los intereses moratorios a la tasa máxima legalmente 

exigible desde el 22 junio 2017, fecha en la cual se hizo exigible, hasta que 

se verifique su pago total. 

4. Por la suma de  SEISCIENTOS CUATRO MIL CIEN   PESOS ($ 604.100 ) 

saldo insoluto de la factura No. K 8221 presentada con el radicado número 

264 radicada para su cobro el 14 junio 2017, más los intereses moratorios 

a la tasa máxima legalmente exigible desde el 15 julio 2017, fecha en la cual 

se hizo exigible, hasta que se verifique su pago total. 

5. Por la suma de  CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL CIEN   PESOS ($ 197.100 

) saldo insoluto de la factura No. K 8484 presentada con el radicado número 

264 radicada para su cobro el 14 junio 2017, más los intereses moratorios 

a la tasa máxima legalmente exigible desde el 15 julio 2017, fecha en la cual 

se hizo exigible, hasta que se verifique su pago total. 

6. Por la suma de  UN MILLON CUATROCIENTOS CINCO MIL   PESOS ($ 

1.405.000 ) saldo insoluto de la factura No. K 8507 presentada con el 

radicado número 264 radicada para su cobro el 14 junio 2017, más los 

intereses moratorios a la tasa máxima legalmente exigible desde el 15 julio 

2017, fecha en la cual se hizo exigible, hasta que se verifique su pago total. 

7. Por la suma de  TRESCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS   

PESOS ($ 363.600 ) saldo insoluto de la factura No. K 9201 presentada con 

el radicado número 264 radicada para su cobro el 14 junio 2017, más los 

intereses moratorios a la tasa máxima legalmente exigible desde el 15 julio 

2017, fecha en la cual se hizo exigible, hasta que se verifique su pago total. 

8. Por la suma de  DIEZ MILLONES CIENTO SESENTA Y OCHO MIL CIEN   

PESOS ($ 10.168.100 ) saldo insoluto de la factura No. K 9254 presentada 

con el radicado número 264 radicada para su cobro el 14 junio 2017, más 

los intereses moratorios a la tasa máxima legalmente exigible desde el 15 

julio 2017, fecha en la cual se hizo exigible, hasta que se verifique su pago 

total. 

9. Por la suma de  SEIS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL 

SETECIENTOS CINCUENTA   PESOS ($ 6.159.750 ) saldo insoluto de la 

factura No. K 9346 presentada con el radicado número 264 radicada para 

su cobro el 14 junio 2017, más los intereses moratorios a la tasa máxima 

legalmente exigible desde el 15 julio 2017, fecha en la cual se hizo exigible, 

hasta que se verifique su pago total. 

10. Por la suma de  UN MILLON NOVECIENTOS OCHO MIL   PESOS ($ 

1.908.000 ) saldo insoluto de la factura No. K 13448 presentada con el 

radicado número 421 radicada para su cobro el 16 agosto 2017, más los 

intereses moratorios a la tasa máxima legalmente exigible desde el 16 

septiembre 2017, fecha en la cual se hizo exigible, hasta que se verifique 

su pago total.